РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Благовещенский поселковый Совет депутатов                                                                                             Благовещенского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21.11.2022                                                                                 №  1                                                                                р.п. Благовещенка
О назначении публичных слушаний на территории                                                                                         муниципального образования  Благовещенский поссовет                                                                                                 Благовещенского  района Алтайского края
       В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по теме: «О проекте бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края на 2023 год».

Инициатором публичных слушаний является глава Благовещенского поссовета.
2.Создать комиссию,  ответственную за организацию и проведение публичных слушаний, в следующем составе:
Изотов Сергей Николаевич – глава поссовета;                                                                                                                                                                                                                                                                              Князева Наталья Николаевна – глава Администрации поссовета;                                                                 Андриянова Татьяна Николаевна – заместитель главы по социальным вопросам Администрации поссовета;                                                                                                                                                                            Радченко Нина Фёдоровна   – от общественности;
Василиженко Оксана Александровна – руководитель финансового органа Администрации поссовета;
Крячунов Валерий Николаевич – председатель комиссии депутатов по вопросам ЖКХ;
Иост Юрий Андреевич– юрист Администрации поссовета;
Место нахождения комиссии: р.п. Благовещенка ул. Ленина, 89 здание  Администрации Благовещенского поссовета, кабинет № 2 , время работы комиссии: с 8-00 до 17-00, перерыв  с 12-00 до 13-00.
  3.Определить, что  публичные  слушания проводятся  5 декабря 2022 г. в 13-30 час.  по адресу: р.п. Благовещенка  ул. Ленина, 89 здание Администрации Благовещенского поссовета.
 Предполагаемый состав  участников  публичных слушаний: представители  органов государственной власти,  Администрации района, депутаты Благовещенского поселкового Совета депутатов, представители  организаций, расположенных  на территории  р.п. Благовещенка, представители  общественных объединений, общественности, средств массовой информации, а также граждане, проживающие на  территории р.п. Благовещенка и с. Сухой Ракит.
4. Установить, что заявления,  предложения, вопросы и рекомендации  по рассматриваемому проекту подаются в письменном виде в рабочие дни  до 17- 00 часов 4 декабря 2022 г. по адресу: р.п. Благовещенка ул. Ленина, 89 кабинет заместителя главы по социальным вопросам Администрации Благовещенского поссовета.
  5. Назначить ответственной за организацию и проведение  первого собрания Оргкомитета Андриянову Т.Н., заместителя главы по социальным вопросам Администрации Благовещенского поссовета;
  6. Настоящее решение и всю необходимую  информацию по проведению публичных слушаний обнародовать в установленном законом порядке.
  7.  Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

       Глава поссовета 					     С.Н. Изотов